	ПРИНЯТ
	
	УТВЕРЖДЁН

	на заседании педагогического совета МБОУ «Байдеряковская ООШ
Яльчикского муниципального округа»»                                                      от 26.08.2024, протокол № 1
	
	приказом  МБОУ «Байдеряковская ООШ
Яльчикского муниципального округа» »   
[bookmark: _GoBack]от 26.08.2024 №149
  Директор школы   О.Г. Петрова 




Календарный   учебный  график
муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения  
«Байдеряковская основная общеобразовательная школа 
Яльчикского муниципального округа  Чувашской  Республики»
на 2024-2025 учебный год 
1. Продолжительность  учебного  года. 
	Классы
	Начало учебного года
	Окончание учебного года

	1 класс
	2 сентября 2024 года
	26 мая 2025 года

	2-4 классы
	2 сентября 2024 года
	26 мая 2025 года

	5-8 классы
	2 сентября 2024 года
	26 мая 2025 года

	9 класс
	2 сентября 2024 года
	23 мая 2025 года



2. Регламентирование  образовательной деятельности   на  учебный  год.   
  2.1. Продолжительность учебных периодов:
	Учебные четверти
	Классы 
	 Начало и окончание четверти
	Количество учебных недель (количество дней*) 

	 I четверть
	1 - 9 классы
	02.09.2024-25.10.2024
	8 недель

	II четверть
	1 - 9 классы
	05.11.2024-30.12.2024
	8 недель  

	III четверть
	1 классы	
	13.01.2025-21.03.2025
	9 недель

	
	
	14.02.2025-24.02.2025
	

	
	2-9 классы
	13.01.2025-21.03.2025
	10 недель 

	 IV четверть
	1-9 классы
	31.03.2025-26.05.2025
	8 недель 

	Итого за учебный год
	1 классы
	
	33 недели   (165 дней)

	
	2-9 классы
	
	34 недели  (170 дней)


      
 2.2. Продолжительность каникул:
	Каникулы 
	Классы
	Сроки
	Количество календарных дней
	Выход на занятия

	Осенние
	1-9 классы
	26.10.2024-04.11.2024
	10
	05.11.2024

	Зимние
	1-9 классы
	31.12.2024-12.01.2025
	13
	13.01.2025

	Дополнительные
	1 класс
	    15.02.2025- 23.02.2025
	9
	24.02.2025

	Весенние
	1-9 классы
	22.03.2025-30.03.2024
	9
	31.03.2025

	Летние (не менее 8 нед.)
	1-8 классы
	27.05.2025-31.08.2025
	101
	01.09.2025

	
	9 класс
	по завершении ГИА - 31.08.2025
	-
	



3. Организация  промежуточной  и  итоговой  аттестации:
    Промежуточная аттестация в 1 классе  проводится   в виде  списывания, контрольной работы, проверки техники  чтения, во 2-8 классах формой промежуточной  аттестации  является  годовая  оценка  успеваемости. 
    Итоговая аттестация в 9 классе проводится соответственно срокам, установленным Министерством образования и науки Российской Федерации и Министерством  образования и молодежной  политики  Чувашской  Республики на данный учебный год.

4. Регламентирование образовательного процесса на день
    Сменность: МБОУ «Байдеряковская ООШ Яльчикского муниципального округа» работает в одну смену. 
    Учебные занятия во всех классах проводятся по 5-дневной учебной неделе.
    Продолжительность уроков 2 – 9 классах  - 45 минут.
    Продолжительность уроков в 1 классе в первом полугодии 35 минут, во втором полугодии – 40 минут.
    Продолжительность перемен между уроками составляет 10 минут, продолжительность большой перемены – 20 минут.
    Начало учебных занятий согласно расписанию:
   
	Начало
	Режимное мероприятие
	Окончание

	08:00
	0 урок
	08:35

	08:45
	1 урок
	09:30

	09:40
	2 урок
	10:25

	10:35
	3 урок
	11:20

	11:40
	4 урок
	12:25

	12:45
	5 урок
	13:30

	13:40
	6 урок
	14:25

	14:35
	7 урок
	15:20



5. Дополнительные дни отдыха, связанные с государственными праздниками.
04.11.2024 – День народного единства
23.02.2025- День защитника Отечества
08.03. 2025 - Международный женский день
01.05.2025 - Праздник Весны и Труда
09.05.2025 – День Победы
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    Календарный   учебный  график   муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения     «Байдеряковская основная общеобразовательная школа     Яльчикского муниципального  округа    Чувашской  Республики»   на  2024 - 2025   учебный год     1. Продолжительность  учебного  года.   

Классы  Начало учебного года  Окончание учебного года  

1 класс  2   сентября 202 4   года  2 6 мая 2025   года  

2 - 4 классы  2 сентября 2024   года  26 мая 2025   года  

5 - 8   классы  2 сентября 2024   года  26   мая  2025   года  

9   класс  2 сентября 2024   года  23 мая 2025   года  

  2. Регламентирование  образовательной деятельности   на  учебный  год.         2.1. Продолжительность учебных периодов:  

Учебные  четверти  Классы     Начало и окончание  четверти  Количество учебных недель  (количество дней*)   

  I   четверть  1  -   9 классы  02.09.2024 - 25.10.2024  8 недель  

II   четверть  1  -   9 классы  05.11.2024 - 30.12.2024  8   недель      

III   четверть  1 классы    13.01.2025 - 21 .03 .2025  9 недель  

14.02.2025 - 24 .02.2025  

2 - 9 классы  13.01.2025 - 21.03.2025  10   недель   

  IV   четверть  1 - 9   классы  31.03.2025 - 26.05.2025  8 недель   

Итого за  учебный год  1 классы   33   недели       (165   дн ей )  

2 - 9 классы   34   недели     ( 170   дней )  

           2.2. Продолжительность  каникул:  

Каникулы    Классы  Сроки  Количес тво  календа рных  дней  Выход на  занятия  

Осенние  1 - 9 классы  26.10.2024 - 04.11.2024  10  05.11.2024  

Зимние  1 - 9 классы  31.12.2024 - 12.01.2025  13  13 .01.2025  

Дополнительные  1 класс       15.02.2025 -   23.02.2025  9  24.02.2025  

Весенние  1 - 9 классы  22.03.2025 - 30 .03 .2024  9  31.03.2025  

Летние (не менее  8 нед.)  1 - 8   классы  2 7.05.2025 - 31.08.2025  101  01.09.2025  

9 класс  по завершении ГИА  -   31.08.2025  -   

  3. Организация  промежуточной  и  итоговой  аттестации:        Промежуточная  аттестация   в 1 классе  проводится   в виде  списывания, контрольной  работы, проверки техники  чтения,  во 2 - 8 классах  формой промежуточной  аттестации   является  годовая  оценка  успеваемости .   

